9.3 –  Será considerada mais vantajosa para a Administração e, consequentemente, classificada em primeiro lugar, a 
proposta  que,  satisfazendo a  todas  as  exigências  e  condições  deste  edital,  apresente  o  menor  valor  global.  Será 
considerado como preço máximo aceitável pela Administração, o valor global de R$ 378.200,00 (trezentos e setenta 
e  oito  mil  e  duzentos  reais),  para  o  Lote  Único,  e constatado  o mesmo no que  concerne  às  condições  de 
HABILITAÇÃO, será adjudicado o objeto do certame em favor da licitante declarada vencedora pelo Pregoeiro.

9.4 – Não poderá haver lances com o mesmo valor, e se por acaso haja, o Pregoeiro solicitará da segunda empresa que

[...]

Os suprimentos deverão ser originais do fabricante do equipamento;

8.2. Nos primeiros 12 (doze) meses, contados a partir da data de emissão do Termo de Recebimento Definitivo, deverá 
ser fornecido toner ou conjunto de toners adicional(is) com capacidade total para impressão de, no mínimo, 1.200.000 
(um milhão e duzentas mil) páginas para impressora preto e branco e de 120.000,00 (cento e vinte mil) páginas para a 
impressora colorida.

8.3. Para todos os consumíveis, necessários para impressão, com exceção do toner e do papel, o período de garantia 
de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses é limitado à quantidade de 3.600.000 (três milhões e seiscentas mil) páginas 
para a impressora preto e branco e de 360.000,00 (trezentos e sessenta mil) páginas para a impressora colorida.

8.4. Os componentes e todos os consumíveis necessários para impressão,  com exceção do toner  e do papel, serão 
considerados sujeitos de substituição a expensas da Contratada, sem ônus para o TJPB, durante o período de Garantia

[...]

Os suprimentos deverão ser originais do fabricante do equipamento;

2. Nos primeiros 12 (doze) meses, contados a partir da data de emissão do Termo de Recebimento Definitivo, deverá 
ser fornecido toner ou conjunto de toners adicional(is) com capacidade total para impressão de, no mínimo, 1.200.000 
(um milhão e duzentas mil) páginas para impressora preto e branco e de 120.000,00 (cento e vinte mil) páginas para a  
impressora colorida.

3. Para todos os consumíveis, necessários para impressão, com exceção do toner e do papel, o período de garantia de, 
no mínimo, 36 (trinta e seis) meses é limitado à quantidade de 3.600.000 (três milhões e seiscentas mil) páginas para a  
impressora preto e branco e de 360.000,00 (trezentos e sessenta mil) páginas para a impressora colorida.

4.  Os componentes  e todos os consumíveis  necessários para impressão,  com exceção do toner e  do papel,  serão 
considerados sujeitos de substituição a expensas da Contratada, sem ônus para o TJPB, durante o período de Garantia